CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a poda da árvore
localizada na rua Humaitá.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto a secretaria competente para que
proceda a poda da árvore localizada na rua Humaitá, altura do numeral 936,
lado oposto. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade
competente.

JUSTIFICATIVA:

           Ocorre que, no local acima citado, existe uma arvore, que, devido as suas
características, seus galhos desceram e invadiram toda a calçada fazendo com
que os pedestres tenham que utilizar a rua para caminhar, consequentemente,
existe o risco de atropelamentos
 Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

            Sala das Sessões, em 5 de março de 2024.

PROT-CMI 1174/2024
05/03/2024 - 16:52
IND 616/2024